
Contacto

Teléfono 974304002
Fax 974304160
Correo Electrónico secretaria@elgrado.es

Dirección Postal

Calle Barbastro 2
(22390) El Grado España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 523/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2023 a
las 19:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKlH3bey3PcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del Multiservicio Rural "El Torno de El Grado" (Centro social-Bar, tienda
de alimentación)  

Valor estimado del contrato 9.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.480 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 al 31/12/2023

Observaciones: Escasa rentabilidad con un plazo menor

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Joaquín Costa, nº 4
(22390) El Grado España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKlH3bey3PcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.480 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

nerea yarza sanz
NIF 17746992P
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.000,8 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 21/12/2022
Plazo de Formalización Del 21/12/2022 al 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 500 EUR.

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apertura un día más resto del año



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Aumento horario de verano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Aumento horario resto del año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Experiencia en meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Familia con niño/a o niños en edad de 0 a 11 años.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Organización actividades culturales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reparto de compra a domicilio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Venta productos artesanos, de productores locales y/o km 0
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9FjEzPV0FgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010599834 |  2023-542531 | Mon, 20 Mar 2023 19:23:21:756 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97800392919823305406156954566972270226 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m9FjEzPV0FgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

